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Pārgrozījumi noteikumos par Valsts dzelz-
ceļu pārvaldi.

Ministru kabineta sēde š. g. 14. jūlijā.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.

Ārlietu ministrs — Vilhelms Munters.

Vakardien, 14. jūlijā, Ministru kabineta
sēdē Ārlietu ministrijas ģenerālsekretārs
V. Munters ziņoja par savu darbību un
sarunām Londonā, Berlīnē un Zenēvā, pēc
kam Ministru Prezidents paziņoja Ministru
kabinetam, ka viņš uzaicinājis līdzšinējo
Ārlietu ministrijas ģenerālsekretāru V.
M u n t e r u par ārlietu ministru.

Ārlietu ministrs V. Munters dzimis 1898.
gada 25. jūlijā Rīgā. Mācījās Rīgas biržas
komercskolā un beidza to 1915. gadā ar
zelta medāli, pēc kam tūliņ iestājās Rīgas
politechniskā institūtā, kurā mācījās līdz
1917. gadam, bet studijas nobeidza Latvijas
universitātes ķīmijas fakultātē ar inženiera-
ķīmiķa grādu jau pēc kara. 1917. gadā
Munteru mobilizēja krievu armijā, bet ok-
tobra revolūcija pārtrauca viņa dienesta
gaitu, viņam Vladimira karaskolā PēterpilI
esot.

1918. gadā Munters pārbrauca Latvija,
bet, pēc lielinieku ienākšanas, 1919. gadā
aizbēga uz Igauniju, kur kā brīvprātīgais
iestājās 6. kājnieku pulkā. Piedalījās kau-
jās pret landesvēru un vēlāk Krievijas
frontē pie Pliskavas un Narvas. Par kau-
jas nopelniem apbalvots ar Igaunijas brī-
vības krustu un Lāčplēša ordeni.

Pēc miera noslēgšanas starp Igauniju un
Padomju Krieviju vēl dažus mēnešus sa-
bija par Vilandes garnizona adjutantu, tad
demobilizējās un atgriezās Latvijā, kur
kalpoja 6. Rīgas kājnieku pulkā.

1920. gadā iestājās Ārlietu ministrijas
dienestā. Līdz 1925. gadam bija preses
nodaļas sekretārs, tad iecelts par Baltijas
valstu nodaļas vadītāju, bet 1931. gadā par
Administratīvi juridiskā departamenta di-
rektoru. Kopš 1933. g. 16. jūlija — Ār-
lietu ministrijas ģenerālsekretārs.

1925. gadā Munters pavadīja ārlietu mi-
nistru Z. A. Meierovicu braucienā uz Lon-
donu, Parīzi, Romu, Vīni, Prāgu un Var-
šavu, kur tika pārrunāti svarīgi ārpoli-
tiski jautājumi un ari Latvijas bijušo muiž-

nieku Tautu savienībai iesniegtā peticija.
Munters bijis ilggadīgs saimniecisko līgumu
komisijas sekretārs. Piedalījies visās Lat-
vijas-Igaunijas saimnieciskajās sarunās
kopš 1924. gada. Ņēmis dalību gandrīz vi-
sās saimnieciskās sarunās ar ārvalstīm
kopš 1925. gada. Tautu savienības ekono-
miskās komitejas korespondētājs loceklis
kopš 1930. gada, Latvijas delegācijas lo-
ceklis un tās priekšsēdētājs Tautu savie-
nības pilnsapulcēs kopš 1931. gada; dele-
gācijas priekšsēdētājs sarunās ar Lielbri-
tāniju 1'933. un 1934. gadā; Latvijas dele-
gācijas loceklis starptautiskajā muitas pa-
miera konferencē 1930. gadā; piedalījies
visās ārlietu ministru apspriedēs ar Igau-
niju, Lietuvu un Somiju kopš 1925. gada;
veica Z. Meierovica uzsākto darbu — Bal-
tijas valstu savienības nodibināšanu; pa-
vadījis Valsts Prezidentus visos braucienos
uz ārzemēm: Igauniju, Somiju un Zvied-
riju; piedalījās 1931. g. valdības speciālajā
delegācijā uz Poliju, ko šogad apciemoja kā
Ārlietu ministrijas ģenerālsekretārs. Dar-
bojies līdz dienas presē un finanču minis-
trijas izdevumos, arī žurnālā „The Latvian

Economist" un „Ekonomistā".
Apbalvots šādām goda zīmēm: Lāčplēša

kara ordeni, Igaunijas Brīvības krustu,
Zviedrijas Ziemeļzvaigznes 1. šķ. koman-
diera, 2. un 3. šķ. ordeni, Somijas Baltās
Rozes 1. un 2. šķ. komandiera ordeni, Lie-
tuvas Dižkunigaišķa Ģedemina 1. un 2. šķ.
ordeni, Beļģijas Leopolda II ordeņa liel-
krustu un Kroņaordeņa komandiera pa-
kāpes, Igaunijas Ērgļa 1. un 2. šķ. ordeni,
Dānijas Dāneborga 2. šķ. ordeni, Itālijas
Kroņa 2. šķ. ordeni, Dienvidslāvijas Sv.
Savas 2. šķ. ordeni, Portugāles Militārā
Krusta 2. šķ. ordeni, Luksemburgas Liel-
hercogistes Ozola vaiņaga ordeni, Polijas
„Polonia Restituta" ordeni, Triju zvaigžņu
ordeni, Francijas Goda Leģiona kavaliera
ordeni, Igaunijas atbrīvošanas kara piemi-
ņas zīmi un Latvijas aizsardzības bied-
rības medaļu. LTA.

Valdības darbība.
Ministru kabineta sēde

1936. g. 14. jūlijā.

1. Pieņem papildinājumu likumā par
Latvijas valsts, tirdzniecības, amatu per-
sonu un atsevišķu iestāžu un karakuģu
karogiem.

2. Pieņem 1936. g. 14. jūlija atzinumus
un uzdevumus turpmākai valdības dar-
bībai.

3. Piešķir Dr Ādolfam Lazdiņam
eksekvatūru kā Monako principāta goda
ģenerālkonsulam Rīgā.

4. Nolasa Ministru Prezidenta paziņo-
jumu, ka viņš par ārlietu ministru uzai-
cinājis Vilhelmu Munteru.

Pārsrozīiumi
noteikumos par Valsts dzelzceļu

pārvaldi.
Noteikumos par Valsts dzelzceļu pār-

valdi (Lik. kr. 1921. g. 225 un 1934. g. 197)
izdarīt sekojošos pārgrozījumus:

2. pantā svītrot vārdus ,,finansu di-
rektors".

16. p. 2. punktu izteikt šādi:

2) ekspluatācijas, kā arī staciju ienā-
kumu un rēķinvedības nozarē —
iecirkņos, kas pakļauti ekspluatā-
cijas direktoram.

16.- p. 4. punktu svītrot, pārdēvējot
5. punktu par 4. punktu.

17. p. 2. punktu izteikt šādi:

2) ekspluatācijas, kā arī staciju ieņē-
mumu un rēķinvedības nozarē —
ekspluatācijas revidents.

17. p. 4. punktu svītrot, pārdēvējot
5. punktu par 4. punktu.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā 1936. g.
1. augustā.

Rīgā, 1936. g. 9. jūlijā.

Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Valdības rīkojumi un pavēles.
276. rīkojums

1936. g. 14. jūlijā.

Par sportistu braucieniem.

37. rīkojumu par sportistu braucieniem,
kas izsludināts,,Valdības Vēstneša" 1932. g.
22. numurā un ,,Dzelzceļu Vēstneša" tā
paša gada 4. num. un papildināts un
grozīts ar vēlākiem rīkojumiem, uzdodu
papildināt ar šādu sporta organizāciju:

84. V. Ķuzes darbinieku kultūras un
sporta biedrība.

Rīkojums spēkā ar 1936. g. 21. jū-
liju.

Dzelzceļu galvenais direktors
K. Bļodnieks.

Finanču direktors
H. Mazkalninš.

Ministru kabinets

14. jūlija sēde pieņēma atzinumus un uz-

devumus turpmākai valdības darbībai sa-
karā ar 1936./1937. gada budžetu.

Finanču ministrija.
Izstrādāt saziņā ar ieinteresētiem reso-

riem projektu par 4 valsts spiestuvju ap-
vienošanu.

Izstrādāt saziņā ar Valsts kontroli no-
teikumus par valsts autonomo uzņēmumu
darbu vai piegāžu izdošanas kārtību.

Izstrādāt likumprojektu par mājamatnie-
cības pacelšanu un veicināšanu.

Uzsākt rūpniecības ražojumu kvalitātes
standartizāciju, nosakot preces, kurām
obligatoriski jāatbilst noteiktām kvalitātes
prasībām.

Uzsākt rūpniecības ražojumu kvantitā-
tes standartizāciju un ari rūpniecības un
lauksaimniecības mašīnu daļu un darba
rīku daļu normalizāciju.

Nolūkā radīt tālākus labvēlīgus apstāk-
ļus eksportam turpināt eksportpreču kva-
litātes pārbaudes izveidošanu, pēc vajadzī-
bas paplašinot to preču kontingentu, kas
pakļauti eksporta kontrolei

Nostādīt plānveidīgu Latvijas_ apgādi_ ar
elektrisko strāvu, sadalot minēta nolūka
valsts teritoriju atsevišķos koncesiju ra-
jonos.

Nolūkā atvietot līdzšinējās nepilnīgas tie-

siskās normas un vēl spēkā esošos bijušos
Krievijas likumus par patentiem un izgud-
rojumiem, par preču nozīmēm, par pa-
raugu un fabrikas zīmējumu aizsardzību,
par mēriem un svariem, par provēm un
arī par fabriku inspekciju — pakāpeniski
izstrādāt visus minētos jautājumus nokār-
tojošos jaunus likumus.

Lai sekmētu amatniecības attīstību un
nokārtotu mācekļu jautājumu, izdot likumu

par amatu meistariem, zeļļiem un mācek-
ļiem.

Atzīstot, ka Latvijā nepieciešamas kodi-
ficētas tirdzniecības tiesības, turpināt to
likumu izstrādāšanu, kas ietilptu tirdznie-
cības kodeksā. Minētā nolūkā vispirms
izstrādāt likumu par komanditsabiedrībām,
likumu par pilnām sabiedrībām, likumu par
tirdzniecības grāmatvedību, likumu par
zvērinātiem revidentiem, likumu par klu-
sām sabiedrībām un likumu par prokūru un
tirdzniecības pilnvaru.

Lai sekmētu kokmateriālu eksporta at-
tīstību: turpināt Latvijas eksporta kokma-
teriālu tirgošanas noteikumu izstrādāša-
nu; minētā nolūkā vispirms izstrādāt šķi-
rošanas noteikumus apaļiem un tēstiem
materiāliem, kastu daļām un koku izstrā-
dājumiem.

Izstrādāt koku eksporta normāllīguma
tekstus.

Izstrādājami pēc iespējas vienveidīgi
kuģu kalpotāju dienesta līgumu teksti.

Revidējamas Latvijas ostu kuģniecību
parašas.

Iekšlietu ministrija.
Uzdot pagastu un pilsētu pašvaldībām

vest svarīgāko notikumu kroniku, stājoties
sakaros šinī jautājumā ar Vēstures pētī-
šanas institūtu.

Neatļaut pagasta pašvaldību rezerves
kapitālu izlietošanu budžetu līdzsvaroša-
nai.

Valsts uzturamo pamatskolu saimnie-
ciskie izdevumi sedzami pašvaldībām pa-
šām ar saviem līdzekļiem, ja budžetos ie-
spējams uzņemt šīm vajadzībām nepiecie-
šamos līdzekļus.

Sabiedriskās un pašvaldību galvenās
ēkas turpmāk ceļamas no ugunsdroša
materiāla.

Pagastu nodokļu parādu piedzīšana tur-
pināma, revidējot nodokļu parādu piedzi-
ņas iespējamību, pie kam nepiedzenamie
nodokļu parādi norakstāmi. Dodama iespē-
ja nodokļu parādu piedziņu vērst pret pa-
rādnieku saņemamām maizes labības,
sviesta un citām summām un arī atļaut
nodokļu parādu atstrādāt darbā pie paš-
valdības būvēm un remontiem.

Spirtrūpnieki, kuri nav saveduši labā
kārtībā savas nolaistās dedzinātavas, pie-
mērojot tās laika prasībām, kā attiecībā
uz iekārtas modernizēšanu, tā arī attiecībā
uz sanitāro un higiēnisko pusi, un strād-
nieku drošību, izslēdzami no spirta piegā-
dātāju skaita. Katrai dedzinātavai sastā-
dāma atsevišķa cenu kalkulācija, piemēro-
joties dedzinātavas atrašanās vietai, ie-
kārtas vērtībai un citiem cenu iespaidojo-
šiem faktoriem.

Jānokārto jautājums par kartupeļu pie-
vešanu dedzinātavām nolūkā nostādīt vi-
sus kartupeļu piegādātājus vienādos ap-
stākļos. Jaunas dedzinātavas ierīkojamas
ar rūpīgu uzņēmēju izlasi Zemkopības mi-
nistrijas noteiktos kartupeļu audzēšanas
rajonos.

Ar Latvijas jūras tirdzniecības kuģiem
noorganizējama kārtēja satiksme uz mūsu
eksporta tirdzniecībai svarīgākām ārzem-
iu ostām'.

Veicināma mazāko pilsētu trūcīgu bērnu
novietošana uz laukiem līdzīgi lielāko pil-
sētu bērniem.

Rūpēties par pilsētu pašvaldību darbi-
nieku teorētisku un praktisku sagatavoša-
nu, ievedot pakāpeniski arī pārbaudījumus.
Pie universitātes nodibināms katedrs paš-
valdības zinātnei.

Izglītības ministrija.
Lai padarītu provinces teātru darbību

lietderīgāku un ekonomiskāku, šo teātru
skaits samazināms un teātriem, kas saņem
Kultūras fonda pabalstus, uzliekams par
pienākumu sarīkot izrādes arī ārpus pastām
vīgās darba vietas. ;

Veicināt Valsts vēsturiskā muzeja nodaļu
nodibināšanu Jelgavā, Daugavpilī un Cēsīs,

Izstrādāt likumprojektu par lauksaim-
niecības akadēmiju.

Rūpēties par universitātes mācības spēku
atbrīvošanu no administratīviem pienāku-
miem valsts un pašvaldības iestādēs, pie-
saistot viņus tanīs tikai par referentiem vai
konsultantiem.

Izstrādāt valodas krātuves likuma pro-
jektu.

Nodibināt ministra vadībā komisiju ar
uzdevumu noskaidrot jautājumu par stanr
darta mācības grāmatu ievešanu skolās
vēsturē, ģeogrāfijā, latviešu literatūrā un
lasāmu grāmatu.

Izstrādājot pilsētu apbūves un izbūves
plānus un izveidojot pilsētu, lai darbs iz-
paužas: a) veco neglīto ēku noplēšanā un
skaistu, bet arī ienesīgu ēku jaunceltņu
būvēs; b) labāku sanitārhigienisku ap-
stākļu radīšanā, satiksmes ceļu, ielu un
ietņu uzlabošanā un d) tirgus laukumu iz-
būvē ar visām iespējamām labierīcībām
(ērtām pieejām, celtnēm, nojumēm u. t. t).

Jāved propaganda par tūrisma un ve-
selīga sporta izplatīšanos.

Veicināma pašvaldību kapitālu uzkrāša-
na labierīcību un sabiedrisku jaunbūvju va-
jadzībām.

Saziņā ar Iekšlietu ministriju pārkār-
tot pamatskolu tīklu; pamatskolu jaun-
celtņu un pārbūvju plānu izstrādāšana iz-
vedama saziņā ar Iekšlietu ministriju.

Reducēt tautskolu programmas dažos
priekšmetos.

Rūpēties par grūti audzināmo un labo-
šanas iestāžu atvēršanu.

Paplašināt kopēdināšanu pamatskolās.



Atrast iespējas samazināt ģimnāziju vai

to klašu skaitu. Zēniem un meitenēm pēc
iespējas iekārtot atsevišķas vidusskolas
vai vismaz atsevišķas klases vidusskolās.

Dot iespēju augstskolu absolventiem
praktiski sagatavoties skolotāja darbam
vidusskolās.

Pārstrādāt dažu priekšmetu programmas
ģimnāzijām.

Pārstrādāt zemāko arodskolu program-
mas, piemērojot tās jauniem mācības plā-
niem un praktiskās dzīves vajadzībām.

Izveidot pakāpeniski zemāko arodskolu
tīklu.

Izstrādāt noteikumus par arodskolu
darbnīcām.

Izstrādāt noteikumus par lauksaimniecī-
bas mašīnu un lauksaimniecības praksi
skolotāju institūtos.

Gādāt par mācības grāmatu izdošanu
techniskām arodu skolām.

Zemkopības ministrija.
Tāpat kā 1935. g., jāturpina lauksaimnie-

cības ienesīguma celšana, pieskaņojoties
zemes labumam, iedzīvotāju prasmei un
tirgus vajadzībām. Jāraugās, lai valdības
garantētās cenas sadalītos pēc iespējas
vienlīdzīgi — kā pēc zemes vienības, tā arī
pēc apgabaliem un novadiem.

Tāļumnieku ienākumu celšanas nolūkā
panākt, lai galvenie ražošanas līdzekļi vi-
sos lauku centros maksātu pēc iespējas
vienādas cenas. Tas panākams ar kop-
darbības izveidošana pilsētās un laukos.
Šinī darbā pieaicināma Latvijas Lauksaim-
niecības kamera.

Lauksaimniecības ražojumu cenu tālākai
nostiprināšanai jāpanāk jēlādu un vilna*
tirgus regulēšana.

Zemkopības ministrijai kopā ar Lauk-
saimniecības kameru jārūpējas, lai: a) pa-
nāktu labas barības izaudzēšanu pašu
saimniecībās; b) panāktu tikai labi noba-
rotu gaļas lopu tirgū laišanu; c) ieaudzētu
uz sējamās platības rēķina mākslīgas ga-
nības un zālājus; d) turpinātu labu piena
lopu ieaudzēšanu un panāktu izslaukumu
pacelšanu mūsu ganāmpulkos; e) saimnie-
cībās turētu sevišķus cilvēkus lopu apkop-
šanai; f) pļavu un ganību ierīkošanas no-
lūkos pastiprinātā veidā audzētu zālāju
sēklas un pavairotu izmēģinājuma lau-
ciņus.

Lopkopības nostiprināšanas labā jāsāk
izņemt no apgrozības ar atklātu tuberku-
lozi un ar lipīgo izmešanos slimojošie govs-
lopi.

Zemkopības ministrijai pakļautās mācī-
bas iestādēs galvenā vērība, blakus teorē-
tiskām zināšanām, jāpiegriež pareizai saim-
niekošanas mācībai. Šī mācība caur Lat-
vijas Lauksaimniecības kameru izplatāma
arī tagad saimniekojošai paaudzei viņas
un mājas miera, kā arī darbu sekmīguma
labā.

Zemkopības ministrijai, saziņā ar Latvi-
jas Lauksaimniecības un Amatniecības ka-
merām, jāpanāk lauku amatnieku kadru
pavairošana, sevišķi mūrnieku meistaru,
sarīkojot pieejamus kursus un atbalstot ar
stipendijām jaunekļus, kuri vēlētos mācī-
ties amatu.

Jāturpina nederīgo un grūti apsaimnieko-
jamo zemju apmežošana ar skuju un lapu
kokiem, jo ar to samazina mājas darbus
un saimniecībai tiek likts stabils un drošs
stāvoklis materiālu un malkas apgādāšanā.

Lauku sievietēm — saimniecēm, kalpo-

nēm un ģimeņu strādniecēm — jāatvieglo
lielie uzdevumi mājas un ģimenes dzīvē.

Kūdras ražošana pakaišiem, dedzināša-
nai, saiņu- un būvmateriālu vajadzībām
paplašināt ne tikai valsts uzņēmumus, bet
gan arī kopdarbības un privātas uzņēmī-
bas ceļā. Ar malku nabagos apvidos uz
noteiktāko jāievada dedzināmās kūdras
ražošana un apgāde.

Rūpējoties par pastāvošo ūdens novadu
kārtībā turēšanu, sekmēt, kur apstākļi un
saimnieciskā lietderība prasa, ari jauno ko-
pēju atūdeņošanas tīkla izbūvi. Pirmā vē-
rība jāpiegriež biezāki apdzīvotiem nova-
diem, kur katram zemes gabalam liela vēr-
tība iztikas sagādāšanā viņas apstrādātā-
jiem.

Jāturpina 1936. gadā iesākto purvu pār-
vēršana auglīgās druvās, lai uz tām novie-
totu-jauno tautas pieaugumu un apmieri-
nātu arī brīvības cīnītājus ar zemi.

Zemkopības ministrijai jāizstrādā uz
iegūto un iegūstamo ziņu pamata: 1) aug-
snes karte, 2) sēklkopības rajonu karte,
3) augšņu rajonu karte un 4) saimniecību
tipu apraksts.

Izveidot pie valsts zāģētavām racionālu
atkritumu izmantošanu, ražojot preces vie-
tējam patēriņam un eksportam.

Zemkopības, lopkopības, būvniecības un
mājturības veicināšanas un pacelšanas
darbā sevišķu vērību piegriezt pierobežu
apgabaliem.

Satiksmes ministrija.

Izstrādāt noteikumus spējīgāko un die-
nesta uzdevumiem piemērotāko kandidātu
izlasei jaunu darbinieku pieņemšanai un
arī dienestā esošu darbinieku apmācībai,
lai tos labāki sagatavotu savu uzdevumu
veikšanai.

Lai palētinātu dzelzceļu transporta paš-
izmaksu, pārbaudīt iespēju un izstrādāt
priekšlikumus par: veco lokomotīvju no-
maiņu ar jaunām, kas ekspluatācijā taupī-
gākas un mūsu dzelzceļu kustībai piemē-
rotākas; motorvagonu plašāku pielieto-
šanu; vieglu pasažieru vagonu būvi;
automātiskās gaisa bremzes ievešanu pre-
ču vilcieniem; staciju personāla darba ra-
cionālāku izmantošanu; nakts kustības
ierobežošanu.

Pārbaudīt iespēju samazināt tos pārva-
dājumus, kurus dzelzceļi izpilda zem paš-
izmaksas vai bez peļņas.

Turpināt preču sūtījumu pieņemšanas un
piegādes punktu ierīkošanu dzelzceļu klien-
tiem no stacijām attālākos centros.

Izstrādāt Rīgas dzelzceļu mezgla pārbū-
ves un galvenās piestātnes būves projektu,
pieskaņojoties galvas pilsētas turpmākās
izbūves plānam.

Zvejniecības kreditēšana jāizved caur

kādu no valsts bankām ar zvejniekiem at-
bilstošu nodrošinājumu veidu un %>°/o.
Aizdevumi izsniedzami laivu un zvejas
rīku iegādei uz 5—10 gadiem.

Piepērkamā slāpekļa un kālija samazi-
nāšanai nepieciešami paplašināt kūdras pa-
kaišu pielietošanu lauksaimniecības. Zem-
kopības ministrijai caur Latvijas lauksaim-
niecības kameru jāizved plaša propaganda
par kūdras nozīmi lopu un laukkopībā.

Laukstrādnieku skaita pavairošanai no
mūsu valsts pilsoņiem nepieciešami izlīdzi-
nāt algu stāvokli, sadzīves apstākļus un so-
ciālās labierīcības starp pilsētām un lau-
kiem.

Palīdzēt lauksaimniekiem atbrīvot savus
tīrumus un pļavas no akmeņiem un cel-
miem.

Pastiprināt pētījumus par mašīnu pielie-
tošanu lauksaimniecībā.

Izveidot regulāras auto satiksmes tīklu,

nododot satiksmes līniju ekspluatāciju spē-
jīgiem privātiem vai valsts uzņēmumiem.

Tautas labklājības ministrija.

Propagandēt tautā higiēnas jeb eugeni-
kas likumus, izceļot it sevišķi daudzbērnu
ģimenes nozīmi valsts dzīvē.

Veicināma ģimenes dzīves nodibināšana
un arī bērnu dzimstība iau pastāvošās ģi-

menes.

Lauku iedzīvotājiem, kā galvenam dzīvā
spēka avotam, piegriežama vislielākā un
visplašākā vērība.

Virzāms uz priekšu Latvijas tautas an-
tropoloģiskās pētīšanas jautājums.

Pastiprināt ārstu darbības uzraudzību
un ievest stingrāku slimnieku un viņu dar-
ba nespējas kontroli.

Veselības kopšanas punkti iekārtojami
saziņā ar Veselības departamentu un iz-
mantojot pilnā mērā jau esošo medicīnisko
personālu un palīgpersonālu.

Uz laukiem izveidojams pilnīgāks ap-
riņķu ārstu tīkls un padziļināma apriņķu
ārstu darbība, izveidojot pilnīgāku sanitā-
ri-higienisko uzraudzību laukos (dzīvoja-
mās telpās, akās, atejās, pirtīs).

Pārstrādāt rajonu ārstu tīklu uz laukiem
tā, lai rajonu ārsti būtu vieglāk sasniedza-
mi arī mazākapdzīvoto pagastu un novadu
lauku iedzīvotājiem.

Nesaistīt lauku iedzīvotājus pilnīgi pie
sava rajona ārsta, bet dot viņiem iespēju
saslimšanas gadījumos iet pēc medicīnis-
kās palīdzības arī pie citiem lauku rajonu
ārstiem, kuriem visi lauku iedzīvotāji būtu
jāpieņem pēc Tautas labklājības ministri-
jas takses un saskaņā ar noteikumiem,
bet bez tiesībām ievietot slimniekus dzied-
niecības iestādēs stacionārai ārstēšanai,
izņemot gadījumus, kur tāda būtu steidzīgi
vajadzīga.

Lai lietderīgāki izlietotu valsts un paš-
valdību līdzekļus pie stacionārās iedzīvo-
tāju ārstēšanas dziedniecības iestādēs,
pastiprināt uzraudzību par slimnīcās un
sanatorijās ārstējamiem iedzīvotājiem, no-
sakot viņiem ārstēšanās ilgumu, vadoties
no ārstu speciālistu atsauksmēm tanīs ga-
dījumos, kad paredzama ilgstoša ārstē-
šana.

Pūlēties ar mazāku līdzekļu patēriņu gūt
labākus rezultātus slimību apkarošanā, ap-
vienojot visu algotu valsts darbinieku gru-
pu (izņemot kara resoru) ārstēšanu Vese-
lības departamenta vadībā un uzraudzībā.

Veicināt ārstniecības augu un garšaugu
eksportu, turpināt propagandēt minēto
augu vākšanu un arī ražošanu iekšzemē.

Turpināt izveidot dzelzceļu auto satik-
smes tīklu līdztekus dzelzceļu līnijām, cen-
šoties zaudējumus nesošo vilcienu kustību
atvietot ar automobiļu satiksmi.

Pasta piegādes paātrināšanai uz lau-
kiem turpināt attīstīt pasta auto satiksmes
tīklu.

Telefona satiksmes uzlabošanai stāties
pie apakšzemes tīkla izveidošanas tālsa-
tiksmes gaisa vadu vietā. Turpināt auto-
mātisko telefona centrāļu būvi, ierīkojot
šādas centrāles ar pilnu 24 stundu darbības
laiku tiklab pilsētās, kā arī uz laukiem.

Nodibināt pastāvīgas tiešas radiotele-
grafa saites ar visiem svarīgākiem Eiro-
pas centriem.

Turpināt radiofona tālāku izveidošanu,
cenšoties ar attiecīgu propagandu un apa-
rātu cenu palētināšanu panākt tā izplatī-
šanos arī attālākos valsts novados, un ra-
diofona programmu vēl vairāk tuvināt
dzīvei, noorganizējot arī parallēlas prog-
rammas.

Veicināt uz zemes ceļiem koka tiltiņu at-
vietošanu ar betona caurtekām vai til-
tiem.

Turpinot lauksaimniecības ražojumu
eksporta izveidošanu, piegriežama lielāka
vērība līdz šim mazāk attīstīto nozaru
eksporta veicināšanai: olu, sieru, kartu-
peļu, zālāju sēklu un ārstniecības augu eks-
porta veicināšanu. Tāpat piegriežama lie-
lāka vērība mežu blakus izmantošanas pro-
duktu eksporta pacelšanai.

Pastiprināt dārzkopības veicināšanas
darbu, pirmā kārtā nokārtojot eksportam
derīgu dārzaugļu šķirņu audzēšanu.

Mežu saimniecībā piegriežama lielāka
vērība starpizmantošanas cirtēm, kā:
skrajcirtēm, retināšanām u. c, paplašinot
tās jau tuvākā nākotnē vismaz līdz 30°/o no
gada normas.

Izstrādāt likumprojektu par ārstniecības
augu un garšaugu audzēšanu, vākšanu un
tirdzniecību.

Izstrādāt farmācijas likumprojektu.Turpināt pētījumus un mēģinājumus vie-
tējo materiālu plašākai pielietošanai ceļu
segas nostiprināšanai.

Ceļu posmos, kur notiek dzīva velosipē-
du satiksme, izbūvēt velosipēdu braucējiem
atsevišķus ceļus.

Turpināt zemes ceļu apkārtnes izdaiļo-
šanu ar piemērotiem apstādījumiem un ari
uzpošot būves un ēkas.

Šoseju izturības pavairošanai pie šoseju
segas pamata izbūves palielināt drenējo-
šas kārtas biezumu un izvairīties no šo-
sejas virskārtas novietošanas tieši uz mālu
saturošu pamatni.

Tieslietu ministrija.

Turpināt veco likumu pārstrādāšanu, jo
sevišķi to, kam sakars ar Civillikumu. Pār-
strādāt ari novecojušos Tiesu iekārtas li-
kumu, ietverot tanī Senāta iekārtas likumu
un Notariāta nolikumu, kurā jāparedz visā
valstī vienādas normas.

Paplašināt ieslodzīto darbus lauksaim-
niecībā, kūdras ražošanā un nederīgu
zemju kultivēšanā, lai mazinātu ieslodzīto
izstrādājumu konkurenci ar amatnieku ra-
žojumiem. LTA.

Mežu kaitēkļu, kā maijvaboļu, zilonīšu
(Hylobius abietiss) postījumu ierobežo-
šanai uz priekšu līdzšinējās dominējošās
kailcirsmas vietā lielākā vērība piegrieža-
ma pakāpeniskai un izlases cirtei.

Uz ceļiem mazākie koka tilti atvietojami
ar betona caurtekām.

Vietējiem iedzīvotājiem, pašvaldībām,
Šoseju un zemesceļu departamentam tilta
koki izprasāmi rudenī un ziemā, bet ne pa-
vasarī.

275. rīkojums
1936. g. 14. jūlijā.

Braukšanas maksas pazeminājumi ārzemju sarīkojumu apmeklētājiem.

Saskaņā ar pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13x §, Latvijas valsts
dzelzceļi piešķir turpmāk minēto ārzemju š. g. sarīkojumu apmeklētājiem 25% brauk-
šanas maksas pazeminājumu visu klašu vagonos:

.,- .- , ., , Pazemināta tarifa izlietošanas
Num. Kāda laika . ...

Sarīkojumala
'pēc Sarīkojuma nosaukums sarīkojums r^ -

kārtas notiek Turpbraukšanai bfXatai

1. Otrais starptautiskais 25. VII līdz Londona 15. VII līdz 25. VII līdz
mikrobiologu kongress LVIII 25. VII II. VIII

(Second International
Congress for Microbio-
iogy)

2. Brīvu un tirdzniecības 26. VII līdz Parīze 16. VII līdz 26. VII līdz
arodu starptautiskās sie- LVIII 27. VII 11. VIII
viešu savienības 11 kon-
gress

(11 Congres de la Fe-
dēration International
des Femmes de Carriēres
liberales et commercia-
les)

3. XV PaxRomānakon- 28. VII līdz Vīne 18. VII līdz 28. VII līdz
gress 6. VIII 2. VIII 16. VIII

(XV Kongress der
Pax Romāna)

4. Vispasaules teosofu 29. VII līdz Ženēva 19. VII līdz. : 29. VII līdz
kongress 4. VIII 31. VII 14. VIII

(Congrēs Motidial de ,
Tlieosophie)

5. IX starptautiskais 2. VIII līdz Vīne . 25. VII 1* 2. VIII līdz
zobārstu kongress 8. VUI 8, Vīti 18. VU1

(IX Internationaler
Zahnārztekongress)

Tarifa pazeminājums par 25% piemērojams arī šo sarīkojamu apmeklētājiem,
kas brauc transitā caur Latviju, ja viņi turpbraucot, pie iebraukšanas Latvijā,, robež-
stacijā pieprasa izsniegt viņiem pasažieru, bagāžas un ekspressātījumu tarifa 13„c §
paredzēto apliecību. Šī apliecība robežstacijās jāizsniedz arī tanīs gadījumos, kad
pasažieris neiegūst biļeti šinī stacijā, bet uzrāda ārzemēsiegūt© tiešās satiksmes biļeti
vai ceļojumu biroju kuponbiļešu grāmatiņu, ja šinīs biļetēs uzrādītā gala stacija pieder
pie tās valsts dzelzceļiem, kur notiek sarīkojums. Šādos gadījumos izsniedzamā aplie-
cībā jāieraksta uzrādītās biļetes numurs, izbraukšanas un gala stacija.

,,Celtrans" var uz šiem sarīkojumiem izsniegt ceļojumu biroju kuponbiļetes turp-
un atpakaļbraucieniem saskaņā ar š. g. 92. rīkojumu (sk. ,,Valdības Vēstneša'
š. g. 60. numurā un ,,Dzelzceļu Vēstneša" š. g. 11. numurā).

Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.

Finanču direktora v. i. A. Krieviņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Pazinniums.

Pamatojoties uz noteikumu par kara
stāvokli 17. panta a un f punktu, ar
iekšlietu ministra biedra lēmumu slēgta,
pa kara stāvokļa laiku, Georga Jansona-

Jansena izdevniecība,,Pressa ", Rīgā,
Jēkaba ielā 30, 1. dz.

Rīgā, 1936. g. 13. jūlijā. 155411.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.
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'Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
aiz Civilproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1935. g. 25. janvāri
Rīgā mirušās Matildes - Marijas
Kuļikovskis, dzim. Lasmanis,
dzim. 1860. g. 13. maijā
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi
no tā kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. 1., pieteikt šīs tiesības
un prasījumus minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tās zaudējušiem.
L. 3928/36. 10920

Rīgā, 1936. g. 13. jūlijā.
Priekšsēd. b. v. P. E f f e r t s.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 15. jūlijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,03—3,13
1 Anglijas mārciņa 15,28—15,58

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,80—100,80
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 78,45—80,45
100 Norvēģijas kronu 76,45—78,45
100 Dānijas kronu 67,80—69,80
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,70—7,00
100 Igaunijas kronu* 84,00—86,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,80—52,20
100 Dancigas guldeņu .... 57.80—59,00

Vērtspapīri:
6<yLatv. hip. bankas ķīlu zīmes 95 — 96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs H. Ziediņš.

Zvērināts biržai mākleris P. Rupners.

Redaktora vv Jānis Ozols.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. ' p., paziņo, ka 1936. g.
12. augustā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1936. g.
21. maijā Rīgā mirušā Jēkaba
Jāna d. Gutmana testamentu.

Rīgā, 1936. g' . 13. jūlijā.
Priekšsēd. b. v. P. E f f e r t s.

Sekretāra v. i. E, Lasmanis.
Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. gada 29. februārī
mirušā Jāņa Zvana atstato
mantojumu kādas tiesības ka
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par speķu zau-
dējušām.

Jelgavā, 1936. g. 10. jūlijā.
L. 1821/36. 10778o
Priekšsēdei, v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Liepājas apgabaltiesas tirdzniec.
reģ. tiesnesis, pamatojoties uz
tirdzniecības reģ. not. 39. p., pa-
ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā ,,B" 3. num.
<firtna „Akciju sabiedrība Liepājas
ādu fabrika Korona") ar tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1936. g.
10. jūlija lēmumu (6. ieraksts;
žurnāla 63. num.) ierakstīts seko-
jošais:

Akciju sabiedrības valdes locek-
lis Hermanis Kurce ar 1936. g.
30.. jūniju dzīvo Liepājā, Kūr-
mājas prosp. 5, 1. dz. 10800z
i Liepājā, 1936. g. 10. jūlijā.

Tirdzniecības reģistra
-. tiesneša v. A. Petersons.

Sekretāra v. A. P1 u m 111 s.
tirazniec

Liepājas apgabaltiesas .

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz
tirdzniecības reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā,,B" 10.num.
(firma „Latvijas spedicijas akciju
sabiedrība Gerhards un Heys")

ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 10. jūlija lēmumu (6. ie-
raksts; žurnāla 62. num.) ie-

rakstīts sekojošais:
Finanču ministra apstiprinātie:

1) 1921. g. 18. oktobrī šīs sabiedrī-
bas statūti, 2) 1926. g. 14. jūlija,
3) 1927. g. 9. februārī, 4) 1932. g.

31. martā un 29. jūnijā un 5) 1936.
gada 11. martā šīs sabiedrības

statūtu grozījumi iespiesti „Eko-
nomistā" :I)1936.g. H./12.num.,
2) 1926. g. 17. num., 3) 1927 g
6. num., 4) 1932. g. 6. un 13./14.
num. un 5) 1936. g. 6. num.
. Liepājā, 1936. g. 10. jūlija.

Tirdzniecības reģistra
; tiesneša v. A. Petersons.
? Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s

Liepājas 3. īec. miertiesnesis
ar 1936. g. 30. maija tiesas
pavēli Ernestu Zeiberliņu par
ieskābuša pilnpiena pārdošanu
š. g. 27. aprīlī savā piena vei-
kalā Liepājā, Brīvības ielā 56,
pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. sodīts
ar Ls 15,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 4 dienām aresta.

1936. g. 11. jūlijā.
L. 434 10804x

Miertiesnesis J. Gertmanis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 19-36. g. 6. jū-
lija lēmumu un Civilproc. nolik.
1773.—1779. p., izsludina aar
anullētu Veronikas Plonišs, pēc
pirmā vīra Putans, 1930. g.
28. oktobrī Jāzepam Putanam
izdoto ģenerālpilnvaru, kas ap-
liecināta pie Daugavpils notāra
P. Laizana, ar reģ. 9723. num.,
ar visiem uz šīs pilnvaras pamata
izdotiem norakstiem un pārpiln-
varojumiem.

Krāslavā, 1936. g. 7. jūlijā.
L.372 10491x

Miertiesnesis J. Sūcis.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu 1936. g.
11. jūlija lēmumu un Civilproc.
nolik. 1778. p., paziņo, ka Leo-
kadijas Gailums 1936. g. 13. martā
pie Ludzas notāra Teodora-Vol-
demāra Krastiņa ar reģ. 695. n.
Konstantīnam Začestam izdotā
ģenerālpilnvara anullēta.

Ludzā, 1936. g. 11. jūlijā.
194 bl. 10805x

Miertiesnesis P. Petzals.

Dagdas iec. miertiesnesis, uz
Dagdas pag. krāj-aizd. sabiedrī-
bas lūgumu un Civīlproc. nolik.
74., 75. un 413.—416. p. pamata,
uzaicina Jāzepu Antona d. Grecki,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn.", paziņot miertiesnesim
viņa kamerā Dagdā savu izvē-
lēto dzīves vietu vai uzrādīt
personu, kuru viņš, Jāzeps Grec-
kis, pilnvaro saņemt mierties-
neša piesūtāmās pavēstes un
papīrus. Pretējā gadījumā pēc
minētā laika notecēšanas noliks
uz tiesas sēdi lietu par Dagdas
pag. krāj-aizd. sab. prasību pret
Jāzepu Antona d. Grecki par
Ls 70,— parāda, un visas at-
bildētājam Jāzepam Greckim
tanī lietā piesūtāmās pavēstes
un papīrus atstās miertiesneša
kamerā un Jāzepam Grecki mi
nebūs tiesības aizbildināties aar
šo papīru un pavēstu nezinā-
šanu.

Dagdā, 1936. g. 8. jūlijā.
C. 121 10716x

Miertiesnesis J. Vildavs.

Dagdas iec. miertiesnesis,, pa-
matojoties uz Civīlproc. rtottk.
1776.—1779. p., Civīllik. X _sēj.
1. d. un savu 1936. g. 7. jūlija
lēmumu, izsludina par anullētu
un nederīgu Šļoma Tomšinska
1931. g. 15. dec. Mendelim Tom-
šinskim izdoto ģenerālpilnvaru,
apliecinātu pie Dagdas notāra
O. Krusta ar reģ. 2498. num.,
un arī visas uz šīs pilnvaras
pamata Mendeļa Tomšinska iz-
dotās pilnvaras.

Dagdā, 1936. g. 8. jūlijā.
C. 440 10717x

Miertiesnesis J. Vildavs.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 7. jūlija lē-
mumu Civīlproc. nolik. 1725. un
1727. p. un X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1928. g. 1. maijā mirušā
Abo-Genocha Bira mantiniekus
pieteikt savas mantojuma tiesī-
bas uz mantojumu, kas palicis
Daugavpils apr. Līvānos.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritibas 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī". 10810z

1936. g. 9. jūlijā. C. 504/36
Miertiesnesis K. Avens.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p., izslu-
dina,, ka Aleksandrs Rubins, dzim.
1910'. g. 2. oktobrī Rēzeknē,
ar likumīgā spēkā stājušos 1936.g.
30.. aprīļa tiesas pavēli pēc Sodu
lik. 235. p., atzīts par vainīgu
un sodīts ar Ls 10,— vai nesa-
maksas, gadījumā ar 3 dienām
aresta par pienācīgas tīrības ne-
ievērošanu maizes ceptuvē Rē-
zeknē,.' 15. maija ielā 74.

Rēzeknē, 1936. g. 10. jūlijā.
Kr..L64T I0803p

Miertiesnesis NL K or i c s.
Varakļānu iec. miertiesnesis, uz

Sodiui lik. 239. p. pamata, izslu-
dina, ka ar viņa 1936. g. 2. aprīļa
likumīgā spēkā stājuš. spriedumu
Alters Altmanis, dzimi. 1904. g.
Varakļānos, par pienācīgas tīrības
neievērošanu, glabājot pārdošanai
pārtikas: vielas viņa.pārziņā esošā
veikalā Varakļānu pag. Ļovānu
sādžā, pēc SocSm Mk. 235. p.
sodīts ar- Ls 10,— vai nesamaksā-
šanas gadījumā ar 3 dienām
aresta..

Varakļānos, 1936. g. 11. jūlijā.
331i/kr. 10961z

Miertiesnesis A. Skromanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājis; J. Kazubīerns pa-
ziņo, ka 1936. g. 23. jūlijā,
pīkst. 10, Riga, Avotu ielā 13,
19. dz., pārdos Hirša Bergmaņa
griestu lampas un mēbeles, no-
vērtētas par Ls 488,—. 10953

Izzināt sarakstu novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 10. jūlijā.

Tiesu izpildītājs J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.
tiesu izpild. J. D r i b a paziņo,
ka 1936. g. 21. jūlijā, pīkst. 10.30
Rīgā, Marijas ielā 128, pārdos
a/s „A. Jansons" slīpmašīnu ar
putekļu sūcēju, novērtētu par
Ls-1300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie.
tas. 11002

Rīgā, 1936. g. 2. jūlijā.
Tiesu iznildītāis I. D r i b a.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr.
tiesu izpildītais H. Birkhāns
(kanceleja Cēsīs Dārza ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) A/S. „Latvijas Kredītban-
kas" u. c. Ls 6210,28 ar proc.
un izdev. prasību piedziņai
1936. g. 10. oktobrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabalt. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Hugo Veckalniņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsīs, Jaunā ielā, ierakstīta ze-
mes grām. reģ. 106. num. un
sastāv no koka mājas;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 900,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 10.000,—. Bez tam, pārdo-
damo nekustamo mantu apgrū-
tina ikgadīgs maksājums par
labu Cēsu pilsētas luterāņu mācī-
tājam summā viens (1) rublis,
saskaņā ar 1855. g. 24. janvāra
ierakstu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 90,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-

šanai tanīs< gadiīiMimos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas^ ved Cēsu-Valkas
zemes grāmato modālā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas- pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dbtaimeratos' var
ieskatīties tiesu: izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas:pirms iz-
soles dienas Rīgas-apgabaltiesas
3. civīlnodaļas- katucefejā. 10945

Cēsīs, 1936. gi. Ii3i. jjūSjjāL
Tiesu izpild. HI Birkhāns.

Rīgas apgabalt.. Cēsu: apr.
tiesu izpildītājs Hi BSir Ife&j ā n s
(kanceleja Cēsīs Dārza iefi 30),
saskaņā ar Civīlproc: noiifc. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, kar

1) A/S. ..Latvijai Kredītban-
kas" Ls 20.000,— ar proc.
un izdevumu prasībass piediziņai,
1937. g. 14. novembri;, pīkst. 10,
Rīgas apgabalt. civīlhodaļiās'- sēžu
zālē pārdos 1. publiskā iizsolē
Viļā Šmuljana nekustamo: mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsīs
Vaļņu ielā, ierakstīta zemesgrām.
reģ. 216. num. un sastāv mazatnes
gabala M 80 B/b/I.l!Bļ. 23» kv.
asu 31 kv. pēdu kopplatībā;

2) nekustamās mantas: izsoles
vērtība — Ls 12984)T—;,

3) tai ir hipotēku: parādi
Ls 30.000,— un 1600' Krievijas
cara rubļi;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda —?novēitēii. dlesmitā
daļa — Ls 1298,40) uim jjāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās, mainītas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmato nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Cēsīs, 11936. g. 13. jūlijā.
Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rigas apgabalt. Cēsu apr. tiesu
izpildītājs H. Birkhāns (kanc-
leja Cēsīs, Dārza ielā 30), saskaņā
ar Civīlproc. nolik.1280.—1306.p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 4420
izsniegtā aizdevuma nenomak-
sāto terminmaksu piedziņai
1937. g. 23. janvārī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Emmas Vītols nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Cēsu apr., ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 1888. num. un
sastāv no ,,Lejas-Baltklāvu 6-A"
mājām, 56,15 deset. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 7785,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5768,64;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 778,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kanclejā. 10852

Cēsīs, 1936. g. 6. jūlijā.
Tiesu izpildītājs H. Birkhāns.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 2. iet. tiesu izpildītājs
E. Budle.wsfe.is (kanclejā Dau-
gavpilī, Nometņu ielā 7) . pa-
ziņo, ka ,,VaM. Vēstn." š. g.
96. num. uzxl936. g. 7. novembri
izsludinātā Aluiza Antona d.
Znūtina nekustamā īpašuma iz-
sole ir atcelta*. 10826z

Daugavpilī,, 1936. g. 10. jūlijā.
Tiesu izpilditājs:E.Budļevskis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Petrītis
(kanclejā Grīvā, Stiklu ielā 1),
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1280.
līdz 1306i. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības; apmierināšanai 1936. g..
26. septembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas:
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Ādama Augusta d. Daukste,
Konstantīna-Matveja d. Novik«va

Pētera Stepana d. Ždanovska,
Jāzepa Kārļa d. Gabrena un
Pāvila Kārļa d. Gabrena ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Grīvā, Purvu ielā 23, ierakstīta
zemes grāmatu 987. folijā un
sastāv no zemes gabala 1266 F,
9909 kv. m platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
izsolei par Ls 500,—, bet solī-
šana sāksies, saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 500,—;

4) solītājiem, jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 50,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes. zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
clejā. 10823

Grīvā, 1936. g. 9. jūlijā.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apriņķa tiesu izpildītājs E. Pet-
rītis (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā 1), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280.—1306i p>,paziņo, ka:

1) Salienas pagasta pašval-
dības prasības apmierināšanai
1936. g. 26. septemfcri, pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsoē Vladislava Jāzepa d.
Ivanovska nekustama mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Salienas
pagastā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 1459. folija un sastāv
no Katušisku 48 un Krievisku
49. māju vienas sestās ideālās
daļas. Minēto māju zemes
kopplatība ir 65,01 Bia;

2) visa nekustamā manta
novērtēta nodokļu ņemšanai par
Ls 11.851,—, bet solīšana sāksies
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1293.
un 1326. p.;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem, jāiemaksā drošī-

bas nauda '/6 d. no> novērtējuma
desmitās daļas, t. i. Ls 197,52
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas veet Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdošanu
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas Ii. civīlnodaļas kan-
clejā. 10820

Grīvā, 1936; g. 9. jūlijā.
Tiesu izpild. E. Petrītis.

Daugavpils- apgabalt. Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs E. P e t-
rītis (kanceleja Grīvā, Stiklu
ielā I): saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1280;—1306. pvpaziņo, ka:

1) Latvijas hiipnatēku: bankas
prasības-apmierihāšamai 1936. g.
26. septembri,, pīksit.. 1®, Daugav-
pils apgabaltiesas- eivllinodaļas
sēžu zāle pārdos' h publiskā
izsolē Ignatij.a Antona dēla
Baranovska nekustan» mantu,
kas atrodass GfrCvā,, ierakstīta
zemes grāmatu: reģ:. 993. folijā
un sastāvv no> zemes, gabala
493 F, 505? kv.. mi platībā;

2) nekustamā: manta novēr-
tēta izsolei i parr Es 20©,.—, bet
solīšana sāksies^ saskaņā ar Civīl-
proc. nol. 1293i. um 1:32®. p>.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,—;.

4) solītājiem: jāiemaksā dro-
šības nauda novērtējuma des-
mita daļa, t, ii. Ls 20„— urnu jā-
iesniedz Tieslietu, ministrijas- ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas-- ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes-- grāmatu modiaiā.

Tiesības, kas- novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas-- dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1'. eivīlinodalas
kancelejā, 10824

Grīvā, 1936i g. 8.. jiJIijjā.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. A v o t-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku: ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipofiēfeu bankas
prasības: apmierināšanai 1936. g.
10. oktobri, pīkst. 10j, Daugavpils
apgabalt. 1. civīlaadaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Maijas. Leiba m. Viškins ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas- atrodas Daugavpils apr.
Kpāsfavā, Baznīcas ielā 19, ie-
rakstīta zemes girāmatu reģistra
2&. num. 482F gruntī, 989. kv. m
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
asolei novērtēta par Ls 1.700,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1.700,— Latvijas hipotēku
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 170,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 10948

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 8. jūlijā.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks

Augšpils pagasttiesa izsludina
par nederīgām nozaudētās Augš-
pils pagasta valdes izdotās aiz-
bildņu apliecības: 1) 36. apl., kas
1930. g. 3. janvārī izdota aiz-
bildnei Teofilijai Konuševskis un
2) 2072. apl., kas 1929. g. izdota
aizbildnei Marijai Makarovs.

Liepājas-Aizputes apr.pol. 1.iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi
ser. ML 005281, ko Durbes pag.
valde 1931. g. 26. nov. izdevusi
Martai-Marijai Jansons. 10627o

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.
tiesu izpildītājs O. Jurka paziņo,
ka 1936. g. 23. jūlijā, pīkst. 10,
Rīgā, Ģertrūdes :elā 105 un pīkst.
11, Dzirnavu ielā 34 a, pārdos
Pāvila Tillaka veļas mazgātavas
iekārtas ar piederumiem, novēr-
tētas par Ls 217,—. 10952z

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1936. g. 10. jūlijā.
Tiesu izpildītājs O. Jurka.

Rīgas ostas vec. inženieris

I būvinženieris JātlisLīClS ļ
miris š. g. 13. jūlijā

Jūrniecības departaments un
Rīgas ostas valde



Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu Izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā.
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka;

1) Skaistas pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1936. g.
17. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabalt. 1. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē mir. Edvarda Vaclava d.
Dilba nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Skaistas pagastā Noviku
sādžā, ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 16569. num. (3. gruntī),
3,320 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 540,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 10,— Zemkopības ministrijai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā ' daļa — Ls 54,— un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 10951

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kanceleja.

Krāslavā, 1936. g. 10. jūlijā.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Skaistas pag. valdes prasības
apmierināšanai 1936. g. 24. ok-
tobrī, pīkst. 10, Daugavpils ap-
gabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Franča d. Seilišanekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Skaistas pag.
Treikanišku sādžā, ierakstīta ze-
mes grāmatu reģ. 24038. num.
(10. gruntī), 6,253 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1020,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 102,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 10949

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 9. jūlijā.
Tiesu izpildīt. .1. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Skaistas pagasta valdes un
Jāzepa Kokina prasību apmieri-
nāšanai 1936. g. 24. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
J. civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē mir. Madaļas
Mārtiņa m. Ivzans, Antoniņas
Aloiza m. Skumbiņš, dzim. Ivzans,
un Vitālija Aloiza d. Ivzana
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Skaistas pag. Gaugarišku sādžā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
26247. hum. (5. gruntī), 4,494 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 691,—;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 69,10 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai; 10950

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 9. jūlijā.

Tiesu izpildīt. J. Avotnieks,

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī,
Rīgas iela 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
29. augustā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 2. publiskā izsolē
l.avrentija un Grigorija Feodorovu
nekustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Līvānos, Vidzemes
ielā 23, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 54. num. un sastāv no
gruntsgabala 2296 kv. metru
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda tieslie-
tu ministra atļauja pārdodamās
nekustamas mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā.

Krustpilī, 1936. g. 8. jūlijā.
565 10727

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

'Citu. iestāšu
sludinājumi.

Iekšlietu ministrijai
iesnieguši uzvārda maiņas lūgu-
mus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Fricis-Voldemārs Kleperis,
dzim. 1900. g. 5. sept. (reģistrēts
Dubultu ev.-lut. draudzē), ar
sievu Almu-Karlīni, dzim. Kal-
niņš, dzim. 1909. g. 4. jūlijā
(reģistrēta Piņķu ev.-lut. draudzē,
salaulāti Dubultu ev.-lut. drau-
dzē 1933. g. 30. sept.), ar dzīves
vietu Rīgaš-Jūrmalā, Mellužos,
Otilijas ielā 3, vēlas saukties uz-
vārdā „Velme";

2) Antons Suveizda, dzim. 1910.
gada 13. .nov. (pasē atzīmēts, ka
dzim. 1910. g. 18. okt.; reģistrēts
Izvaltas Rom.-kat. draudzē), ar
dzīves vietu Vircavas pag. Liepu
mājās, vēlas saukties uzvārdā
„Upīte";

3) Kārlis Prastais, dzim. 1906.
gada 24. sept. (reģistrēts Vec-
piebalgas ev.-lut. draudzē), ar
dzīves vietu Aizkraukles pag.
Naidiņu mājās, vēlas saukties uz
vārdā „Ceriņš";

4) Eduards-Žanis Meškons . dz.
1897. g. 13. decembrī (reģistrēts
Rubas-Vadakstes ev.-lut. drau-
dzē) , ar sievu Rozāliju-Emmu,
dzim. Sēja, dzim. 1904. g. 13. ok-
tobrī (reģistrēta Lielauces ev.-lut.
draudzē; salaulāti Rīgas 7. die-
nas adventistu draudzē 1932. g.
8. jūnijā), ar dzīves vietu Rīgā,
Rumpmuižas ielā 31, 34. dz., vē-
las saukties uzvārdā „Mež-
kalns";

5) Augusts - Elmārs Kučers-
Kauliņš, dzim. 1912. g. 9. jūnijā
(reģistrēts Aumeisteru ev.-lut.
draudzē), ar dzīves vietu Grīvā,
Vakzāles ielā 9, vēlas saukries uz-
vārdā „Kauliņš";

6) Jorens Sproģis - Sprogers-
Sproģeris, arī Talsmanis, dzim.
1879. g. 9. martā (reģistrēts Sakas
baptistu draudzē), ar sievu Līnu,
dzim. Saulīte, dzim. 1876. g.
18. decembrī (reģistrēta Liepājas
baptistu draudzē „Nacaretē";
salaulāti Liepājas Ciānas bap-
tistu draudzē 1904. g. 11. nov.),
ar dzīves vietu Liepājā, Raiņa
ielā 10, vēlas saukties uzvārdā
,,Talsmanis":

7) Alfrēds - Edgars Sproģeris
(Sprogers)-Talsmanis, dzim. 1910.
gada 16. martā (reģistrēts Liepā-
jas Ciānas baptistu draudzē), ar
dzīves vietu Rīgā, Artilērijas
ielā 13, 52. dz.; vēlas saukties
uzvārdā „Talsmanis";

8) Kārlis Pērkons, arī Zobs,
dzim. 1898. g. 17. maijā (pasē
atzīmēts, ka dzim. 1898. g.
29. maijā), ar sievu Elzu-Anto-
niju, dzim. Vanags, dzim. 1906. g.
4. februārī (reģistrētu Vecsaules
ev.-lut. draudzē; salaulāti Vir-
cavas ev.-lut. draudzē 1927. g.
24. sept.), un dēliem — Kārli-
Normundu, dzim. 1929. g. 30.
martā, un Osvaldu, dzim. 1931.g.
2. augustā (reģistrēti Vecsaules
pagasta dzimtssarakstu nodaļā),
ar dzīves vietu Vecsaules pag.,
Ezernieku mājās, vēlas saukties
uzvārdā ,,Pērkons ";

9) Jāzeps Gotauskis-Gatautis-
Gataitis, dzim. 1890. g. 30. sept.
(reģistrēts Lietavas Janišķu-
Kruķu Rom.-kat. draudzē), ar
sievu Olgu-Lizeti, dzim. Priedavs
(Priedaus), arī Priede, dzim.
1891. g. 21. martā (reģistrēta
Žeimes ev.-lut. draudzē; salau-

lāti Jelgavas pils. latv. ev.-lut.
draudzē 1925. g. 26. dec), un
meitu Mirdzu-Dzidru, dzim. 1927.
gada 2. oktobrī (reģistrēta Jel-
gavas pilsētas latv. ev.-lut. drau-
dzē), ar dzīves vietu Jelgavā,
Pasta ielā 19,1. dz., vēlas saukties
uzvārdā ,,Goba";

10) Vilhelms-Pauls Ozols, ari
Kozlovskis, dzim. 1913. g. 2. dec.
(reģistrēts Ventspils pils. ev.-lut.
draudzē), ar dzīves vietu Rīgā,
Alsungas ielā 1, 2. dz., vēlas
saukties uzvārdā ,,Ozols";

11) Aloizs Circens-Cercins, dz.
1909. g. 1. janvārī (reģistrēts
Viļakas Rom.-kat. draudzē), ar
dzīves vietu Daugavpilī, Vadoņa
ielā 4, vēlas saukties uzvārdā
,,Strauts ";

12) Jānis Kūlenieks-Kivliniks-
Kivleniks, 7. Siguldas kājn. pulka
karavīrs, dzim. 1914. g. 5. jūlijā
(reģistrēts Vestienas-Tolkas pa-
reizticīgo draudzē), vēlas saukties
uzvārdā ,,KūInieks";

13) Hermanis Grinpukels-Grīn-
pukāls, dzim. 1899. g. 26. okt.
(reģistrēts Ventspils lauku latv.
ev.-lut. draudzē), ar sievu Elīzi,
dzim. Strazds, dzim. 1901. g.
24. martā (reģistrēta Ziemeļu-
Durbes ev.-lut. draudzē; salau-
lāti Jaun-Liepājas ev.-lut. drau-
dzē 1924. g. 13. dec, un meitu
Elitu, dzim. 1933. g. 2. dec.
(reģistrēta Liepājas pils. dzimts-
sarakstu nodaļā), ar dzīves vietu
Gaviezes stacijas 3. ēkā, vēlas
saukties uzvārdā „Vilnis".

Saskaņā ar likuma par uz-
vārda maiņu 8.pantu, iebildumi še
minēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās jāiesniedz Iekšlietu minis-
trijai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „VaI-
dības Vēstnesī".

Rīgā, 1936. g. 10. jūlijā.
65. Gr. V. 10846z
Iekšlietu ministr. Administr.

depart. vicedirektora v.
K. Ābels.

Pasu nodaļas vadītāja v.
A. Rudzītis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
21. jūlijā, pīkst. 13, Rīgā,
Elizabetes ielā 3, 2. dz., pārdos
vairāksolīšanā Kristena Bēga
flīģeli un 3 rakstāmmašīnas, no-
vērtētas par Ls 1979,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 11006

Rīgā, 1936. g. jūlijā.
Nod. piedzinējs R. Knochs.

Daugavpils muitnīca
1936. g. 13. augustā, pīkst. 10,
muitnīcas noliktavu telpās —
Daugavpilī, Muitas ielā 3, pārdos
izsolē dažādas konfiscētas preces:
kokvilnas tila, puszīda, kokvilnas,
vilnas un mākslīga zīda audu-
mus, gramafonu adatas, pūderi,
apiņus, dāmu cimdus, košļājamo
gumiju u. t. t.

Pārdodamās preces apskatāmas
izsoles dienā.
10975b Daugavpils muitnīca.

Rubas pagasta Rozas
6-klasīgai pamatskolai

vajadzīgs

skolas pārzinis-«Metis,
muzikāls,kora vadonis, sabiedrisks
darbinieks.

Kandidātu izraudzīšana Rubas
pag. namā 1936. g. 29. jūlijā,
pīkst. 13. Vēlama kandidātu per-
sonīga ierašanās.

Pieteikšanās raksti ar zīmog-
nodevu un vajadzīgām apliecībām
jāiesniedz pagasta valdei lidz
1936. g. 25. jūlijam.

Pasta adrese — Reņģe. Dzelz-
ceļa stacija Reņģe — 6 km.
Rubas pag. vecākais A. Balodis

10962z Darbvedis A. Pabārs.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgām nozaudētās Latvijas
ārzemju pases: 1) 4897, kas izdota
Liepājā 1923. g. 20. dec. Efrai-
mam - Eliezeram Judelovičam;
2) 005865 K, kas izdota Daugav-
pilī 1936. g. 11. martā Rubenim
Gurevičam; 3) 440, kas izdota
1928. g. 24. janvārī Rīgā, Brainei
Veinbergs; 4) 106, kas izdota
1928. g. 11. jūnijā Parizē Pāvilam
un Isabellai Ungern-Sternber-
giem. 10842z

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
22. jūlijā, pīkst. '12 Rīgā, Ģertrū-
des ielā 9, 17. dz., pārdos vai-
rāksolīšanā Juliusa Eliasberga
mēbeles, novērtētas par Ls 330,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 11007

Rīgā, 1936. g. 13. jūlijā.
Nodokļu piedz. A. Lavrovskis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. ģ.
22. jūlijā, pīkst

' . 12 Rīgā, Šķūņu
ielā 17, kant., pārdos vairāk-
solīšanā Paula Vunderlicha kan-
tora iekārtu, novērtētu par
Ls 269,— viņa 1935. g. %
peļņas nodokļu parāda piedzī-
šanai. 11000b

Rīgā, 1936. g. 2. jūlijā.
Nodokļu piedzin. Fr.Andersons.

Akc. sab.

M. S. Kuzņecovs
paziņo, ka

Aleksandrs Tumanovskis
no 1936. g. 10. jūlija šīs akciju
sabiedrības dienestā vairs ne-
skaitās un nekāda rīcība akciju
sabiedrības vārdā viņam nav
atļauta.

A./S. M. S. Kuzņecovs valde.

Dieva draudzes misiones
biedrības ualde,

pamatojoties uz iekšlietu ministra
1188. lēmumu par minētās bied-
rības likvidēšanu, uzaicina tās
debitorus un kreditorus pie-
teikties 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās prasības
neievēros.

Visi pieteikumi adresējami H.
RamiņamVolguntes ielā27 , Rīgā.

10844z Valde.

Rīgas apsargāšanas un slēgšanas
akc. sab. izsludina par nederīgām
Pētera Mertena nozaudētās: 1)
1935. g. 10. okt. Rīgas pref.
8. iec. izdoto 869. ieroču atļauju
un 2) 1928. g. 28. janvāri ar Rīgas
prefektūras 248. rakstu apstipri-
nāto 43. dienesta apliecību.

Smiltenes rūpniecības akciju
sabiedrības

otrreizēju vispār, akcion.
sapulci

noturēs 1936. g. 9, augustā,
pīkst. 14, Smiltenē, Smiltenes
rūpn. akc. sab. kantori, Rūpnieku
ielā 6.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) valdes un revīzijas komisijas

ziņojumi;
3) jautājumu apspriešana par

1934. g. pārskatu;
4) 1935. g. pārskata pieņemšana

un apstiprināšana;
5) 1936. gada budžets;
6) vēlēšanas;
7) dažādi jautājumi.

Šī sapulce ir pilntiesīga un tās
lēmumi ir galīgi pie katra akciju
balsu skaita, kas reprezentētas
sapulcē.

Saskaņā ar statūtu 55. §,
akcionāriem, kas vēlas piedalīties
vispārējā sapulcē, jāpieteic savas
akcijas valdei, vēlākais līdz š. g.
1. augustam.

10978z Valde,

P./sab. ,,Bolderājas ādu fabrika
V. Heizelis" likvidācijas komisija
uzaicina sabiedrības biedrus
ierasties š. g. 15. aug., pīkst. 18
Rīgā, Noliktavas ielā 5, 3. dz., uz

biedra gilnsapii.
Dienas kārtība:

1) sabiedrības amatu personu
vēlēšanas;

2) likvidācijas komisijas ziņo-
jums;

3) sabiedrības galīga likvidācija.
10997b Likvidācijas komisija.

Jtlcitenes muitmea
1936. g. 18. augusta, pīkst. 10, muitnīcas telpas pārdos izsolē dažādas konfiscētas preces, starp citu :

zīda, vilnas un kokvilnas audumus, dažādus apģērbus un veļu, kažokādas, kosmētiku, galantēriju,
iesalu, pulksteņus u. c; bez tam, saskaņā ar Muit. lik. 582. p., 1936. g. 17. marta ūtrupē nepār-
dotās preces: koloniālpreces, sieviešu apģērbus, cigaretes, cigārus, zīda audumus, vilnas dzijas un
gramofona plates.

Tanī pašā dienā, uz Muit. lik. 477. un 561. p., izūtrupēs turpmāk minētās neizpirktās preces:

Pienākoš.
Lietu Vietu Svars nod kon-

Precu īpašnieki Precu nosaukums c„'ZNo K skaits kg summa

K-190/35 Grigorijs Chamas . . Kosmētiski preparāti:
„Nivea Klitten VVurzelol" . . 1 pud. 0,16
T. p. „Lait de toilette" ... 1 pud. 0,245
T. p. mutes un zobu ūdeņu . 2 pud. 0,47 l 11 20T. p. zobu pasta , '

,,Vademecum" 2 tūb. 0,16
Ziepes „PalmoIive" 2 gab. 0,1

U. 30/35 Hackelis Davidovs . Preču paraugi bez tirdznieciskas
vērtības ....... 1 paka 3,85 —

U. 37/36 Serafima Fišmanis Sieviešu apģērbi no zīda ... 1 paka 0,48 108,—
U. 40/36 Emilija Tills . , Manna 1 paka 3,25 1,30

Kokvilnas apdrukāti audumi 1 paka 0,12 0,72
Kokvilnas krāsoti audumi . . -1 paka 0,17 1,87
Kokvilnas nekrāsoti audumi . 1 paka 0,28 2,10

Meitenē, 1936. g. 13. jūlijā. K. 2. 10974b

Muitnīcas priekšnieka v. i. P. Džindža.
1(1074 Darbvedis V. Rūdolfs.

Rēznas pagasta valde,
Rēzeknes apr., 1936. g. 18. jūlijā,
pīkst. 12, Rēzeknes apr. lauku
pašv. vecākā kanclejā Rēzeknē
Brāļu Skriņdu ielā,

izdos mazāksolītājiem

Kalnāju 6kl.pamatskolas
būves darbus.

Uzņēmējiem pirms izsoles jā-
iemaksā Ls 450,— drošības nauda
vai drošas kredītiestādes garan-
tijas. Pēc izsoles tā jāpapildina
līdz 10% no nosolītās summas.
Pagasta valde patur tiesības
darbus nodot pēc saviem ieska-
tiem. Tuvākus noteikumus un
ziņas var saņemt pie arehitekta
P.' Pavlova Rēzeknē, Baznīcas
ielā 13. 10963z

Pagasta vecākais A. Šikna.
Darbvedis A. Budrevskis.

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs valdes darba nod. izdotās
darba grāmatiņas: 1) R M 59340/
68043, kas 1932. g. 16. jūnijā
izdota Mirdzai-Aleksandrai Lap-
sai^) R J\« 01142/49127 — 1932.
g. 14. jūnijā Alvīnai Mizers;
3) R M 59380/68886 — 1932. g.
16. jūnijā Eliazaram Rozenber-
gam; 4) R M 180779/ 181384, ko
šī valde 1935. g. 25. jūnijā izde-
vusi Valdemāram Šelegovam;
5) Z M 27586/351, ko Skaistkalnes
pag. valde 1932. g. izdevusi
Zelmai-Otilijai Jurevics un 6) L
M 58570/479, ko Piedrujas
pag. valde 1934. g. 23. martā —
izdevusi Annai Borisonoks.

Valgundes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 323.
darba grāmatiņu, ko šī pag. valde
1933.g. 25. febr. izdevusi Aleksan-
deram-Jānim Dailim. 10608z

Virbu pag. valde izsludina par
nederīgu 251. darba grāmatiņu,
ko šī pag. valde 1932. g. izdevusi
Arkādijam Lukjanenokam.

ļ i

SĒtašSāi
sludinājumi.

*?

Akc. sab.
„MORITZ FEITELBERG"

zem administrācijas
uzaicina kreditorus ierasties

kreditoru sapulcē
š. g. 24. jūlijā, pīkst. 18, admini-
strācijas birojā, Rīgā, Brīvības
bulvārī 3, 1. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadītāja un sekre-

tāra vēlēšana; .
2) administratora ziņojums un

no tā izrietošo lēmumu pie-
ņemšana;

3) dažādi jautājumi.
10979b Administrators.

Zvārdes pagasta valdei,
Kuldīgas apriņķī, vajadzīgs

darbveža palīgs.
Pieņemšana šī gada 24. jū-

lijā, līdz kuram laikam jāie-
sniedz pieteikšanās, pieliekot va-
jadzīgos dokumentus. Perso-
nīga ierašanās vēlama. Tuv.
dzelzc. stac. Saldus — 15 km.

Pag. vecākais F. Krieviņš.
10774 2 Darbvedis (paraksts).

Cēsu apr. policijas 2. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
422/8194. ieroču atļauju, kas
1934. g. 16. janv. izdota Jānim
Augenbergam un ko pēdējais
nozaudējis. 10619z

Grīvas pilsētas valde izsludina
par nederīgu nozaudēto L 18269/
6369. darba grāmatiņu, ko Dau-
gavpils pils. darba apgāde 1932.g.
izdevusi Helēnai Saveijevai.

Slates pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto L 73075/774.
darba grāmatiņu, ko Aulejas pag.
valde 1934. g. 17. jūlijā izdevusi
Antonam Vaislām. 10612z

Iespiests Valsts tipogrāfija.

LATVIJAS KREDĪTBANKA
Rīgā, Šķūņu ielā 23/31, š. g. 18. jūlijā, pīkst. 12,

izdos sacensiHd
3 ēku nojaukšanas un materiālu novākšanas darbus.

Drošības nauda Ls 500,—.
Tuvāki paskaidrojumi saņemami Latvijas kreditbankā , 2. stāvā administratīvā daļā, Škūnu

ielā 23/31, no pīkst. 10—16. U001
LATVIJAS KREDĪTBANKA.

Iii. ii. Skolu departaments
1936. g. 20. jūlijā, pīkst. 12, Rīgā, Valdemāra ielā 36a, 3. st., 48. ist.

rafcstisfcā sacensībā izdos
1) Cesvaines valsts ģimnāzijas remontu darbus.

Drošība Ls 525,—.
2) Ventspils valsts ģimnāzijas remontu darbus.

Drošība Ls 290,—.
Piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu, kopā ar paredzēto

drošības naudu un Nodokļu departamenta apliecību par kārtīgu
valsts nodokļu maksāšanu jāiesniedz līdz 20. jūlijam, pīkst. l2.

Ar darbu aprakstiem un sacensības nosacījumiem var iepazīties
Skolu departamenta būvniecības birojā, Rīgā, Valdemāra ielā 36a,
48. ist., tālr. 93613, darba laikā. 10877z L 1907

Risas pils. uzņēmumu ualde
izdod rakstiskā sacensībā

Ieduspagraba, malkasškūna un transformatora
ēkas Izbūves darbus

Rīgas ūdensvada 2. sūkņu stac, Zaķu muižā.
Noteikumi saņemami Zigfr. Meierovica bulv. 3, 61. istabā.
Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā, līdz š. g. 24. jūlijam,

nīkst. 12. 10878z L 1910
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